Universiteti i Prishtinés
» UNIVERSITAS STUDIORUM PRISHTINIENSIS
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Nr. Prot: 3034/ 20
Daté: 19.10.2022

Mbéshtetur né nenin 76 t& Statutit t& Universitetit & Prishtings, dt. 12.10.2012, Késhilli i
Fakultetit ¢ Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike, pasi ¢ shqyrtoi Raportin e komisionit
t¢ studimeve & mbledhjes sé datés 11.10.2022 pér ndérrimin e programit t¢ studimeve, né
mbledhjen e mbajtur me dt. 13.10.2022, mori keté:

VENDIM

I. APROVOIIET Raporti i Komisionit t& Studimeve pér ndérrimin e programit € studimeve
nga mbledhja e datés 11.10.2022.

IT. Késhilli i Fakultetit, né bazé t& raportit t&¢ Komisionit t¢ Studimeve pér ndérrimin ¢
programit t& studimeve, aprovoi kérkesat e paraqitura nga studentét pér ndérrimin ¢ programit
t& studimeve. Kushtet pér ndérrimin e programit t& studimeve i plotésojné studentét si né
vijim:

Nga Programi Elektroniké, Automatiké dhe Robotiké (EAR) kalojné né Programin
[nxhinieri Kompjuterike 5 (pesé) studenté:
1. Dafina Balaj

2. Endrit Abazi

3. Rinesa Hoxha

4, Terdeze Nurkasa
5. Vesa Zhitia

Nea Programi Teknologjité e Informacionit dhe Komunikimit kalojné né Programin
Inxhinieri Kompjuterike 3 (fre)studenté:

1. Blinera Mchmeti

2. Agnesa Jashanica
Fisnik Hazrolli

(U]

II1. Pjesé e kétij vendimi éshté Raporti i Komisionit té Studimeve pér ndérrimin e programit
té studimeve i datés 11.10.2022.

V. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
Arsyetim

Késhilli i Fakultetit t& Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike me dt. 13.10.2022 ¢ shqyrtoj
Raportin e Komisionit t& Studimeve nga mbledhja ¢ dt. 11.10.2022. Shqyrtimi 1 kérkesave
sshté béré né bazé & rregullores pér studime bagelor & miratuar nga Senati i UP-s¢ me Nr.
Prot. 22 t& dt. 13.01.2022 dhe Vendimit t& Senatit t&¢ UP-sé me nr. Prot. 2/640 t€ datés
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28.09.2018, i cili péreakton kriteret pér ndérrimin ¢ programit & studimeve. Ndérrimi i

programeve mund té lejohet deri né 5% nga grupi i pérgjithshém 1 studentéve t¢ regjistruar né

vitin akademik paraprak, né degén pérkatése t& fakultetit, studentét t& cilét aplikoné pér
transfer duhet t'i plotésojné kushtet pér regjistrim (& vitit vijues ngjashém me studentét ¢

fakultetit pérkatés t& Universitetit & Prishtinés, kérkesa pér ndérrimin e programit duhet t&

behet para fillimit t€ vitit akademik.

Duke u bazuar né dokumentet ¢ cekura mé larté, jané verifikuar kérkesat e secilit student,

renditja éshté béré duke grupuar studentét e programit pérkatés né baze té€ notés mesatare (duké
filluar nga nota mé e larté mesatare né programin pérkatés). Andaj, nga ajo q& u tha mé lart,
Késhilli i Fakultetit té Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike vendosi si né dispozitiv té kétij

vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi ka (& drejté ankese 7 dit€ nga nxjerrja e kétij vendimi.

Ky vendim t’u dérgobet:

1. Axkivit té FIEK-ut,
2. Prodekanit pér mésimdhénie dhe ¢éshtje € studentéve,
3. Sekretarit t& fakultetit

4., Shérbimit té studentéve
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FAKULTET! [ (XHINIERISE ELEKTRIKE DHE KOMPJUTERIKE
KOMISIONT I STUDIMEVE, dt. 11.10.2022

NE bazé @ nenit 101 pika !4, nenit 142 dhe nenit 143 & Statutit ¢ UP-s¢, komisioni i studimeve mbajti
mbledhje me di. 11.10.2022, me katér pika € rendit i€ dités:

i, Shqyriimi i kérkesave 8 paragitura nga studentét ¢ FIEK-ut pér ndérrimin ¢ programit ié

studimeve,

2. Shayriimi i kérkesave 8 paragitura nga studentét pérsérités, € cilét kané fituar kushtin pér
regjistrim & vitit & dyté (né bagelor ose master) pér lejim (€ vazhdimit t€ studimeve sipas
programeve & reja studimore me akreditim 2021/2022.

Shayrtimi 1 kérkesave & paragitura nga studentét ¢ FIEK-ut q¢ kané kaluar dyfishin ¢
kohézgjatjes se studimeve 1€ cilét kérkojné vazhdimin e koh€zgjaties s€ studimeve;
4. Shgyrtimi i kérkesave pér njohje & provimeve t& kryera diferenciale nga studentét ¢ pranuar

né master ué Vitin Akademil 2021/2022.

(W%

RAPORT

Para se 18 shqyrtohen kérkesal ¢ paragitura nga studentét pér ndérrimin e programit t€ studimeve,
kryesuesi i komisionit 1& studimeve Prof. Asoc. Dr. Qamil Kabashi ju shpérndau t€ gjith¢ anétaréve 1€
komistonit & studimeve dy vendimet ¢ senalit:

. Vendimin ¢ Senatit t¢ UP-sé Nr. Prot, 3/201 & dt. 28.09.2022 pér vazhdimin ¢ kohézgjatjes s¢
diplomimit pér studentét gf kang kaluar periudhén e lejuar € kohézgjatjes s€ rregullt €
studimeve né nivelin bacelor, master dhe doktoraté.

2. Vendimin ¢ senatit 1& UP-sé me Nr. Prot. 2/640 (€ datés. 28.09.2018, i cili pércakton kriteret
pér ndérrimin e programit € studimeve,

Mbledhjen ¢ hapi krycsuesi i komisionit (& studimeve, me ¢ ‘rast i fioj t& pranishmit t& lexojné me
kujdes kéto dy dokumente dhe i njoftoj me Rregulloren e re pér studime bachelor t€ miratuar nga Senali
i UP-s& me Nr. Prot. 22 & di. 13.01.2022,

{ - Shayrtimi § kirkesave t8 paragitura nga studentée pér ndérrimin e programit € studimeve,

[. Pika 6 e vendimit 2. specifikon: Ndérrimi i programeve mund té lejohet deri né 5% nga
grupi i pérgjithshém i studentéve té regjistruar né vitin alkademik paraprak, né degén
pirkatése t€ falaulietit.

2. Pika 9 e vendimit 2. specilikon: Studentét té cilét aplikojné pér transfer duhet 'i plotésojné
kushtet pér regjistrim 8 vitit vijues, ngiashém me studentét e fakultetit pérkatés t&
Universiteti (8 Prishtinés.

3. Neni 14 i rreguliores me nr. Prot 22 (€ dt. 13.01.2022 pér studime themelore specifikon:
Kérkesa pir ndérrimin e programit, vazhdimin e studimeve dhe njohjen ¢ provimeve
duliet té béhet para fillimit 8 vitit akademik {me kété rast deri me 30.09.2022).

Duke u bazuar né Ikéto dy dokumente u propozua qé (& verifikohen kérkesat e secilit student pér ndériim
1€ programit t& studimeve dhe u verifikuan notat mesatare nga SEMS-i (gjendja aktuale me fillim 8
vitit akademik 2021/2022) pér secilin student qé plotéson pikat 1, 2, 3. Renditja u bé duke grupuar
studentst e prograniit pérkatés né bazé & notés mesatare (duke filluar nga nota mé o larté mesatare né
programin pérkatés).

Né find Komisioni § studimeve, pas shayrtimit (€ listave 18 regjistruarve né secilin program (nga
statistikat e SEMS-itné Vitin Akademik 2021/2022 konstatoj se né programin Elektronikg, Automatiké
dhe Robotikié kand regjisiraar vitin ¢ paré 100 studenté, ndérsa né programin Tcknologjité ¢
Informacionit dhe Komunikimit kané qené t& regjistruar 42 studenté), si dhe duke Hogaritur 5% ¢ té
regjisirarve t& secilit program veg e vee né vitin akademik 2020/2021, baznar né pikat 6 dhe 9 t&
vendimit 2/640 té senatit 1& UP-sé dhe nenit 14 t8 megnllores nv. Prot. 22, di. 13.01.2022 pér studime
themelore i propozon Késhiilit té FIEK-ut sa vijon:
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1-1 Nga programi Dlektronilié, Automatiké dhe Robotiké (EAR) pikén 6 dhe 9 t€ vendimit 2/640
& senatit & UP-sé si dhe nenin 14 8 vregullores s& UP-sé€ me nr. Prof. 22, df. 13,01.2022 ¢
plotisoiné pesé studenti
f. Dafina Balaj (nota mesatare 9.00), propozohet £'1 lejohet ndérrimi i programit (€ studimeve nga
EAR né Inxhinier Kompjuterike dhe Softuerike.
2, Endrit Abazi (nota mesatare 8.56), propozohet '3 lejohet ndérrimi 1 programit (& studimeve nga
EAR né Inxhinieri Kompjuterike dhe Softuerike.
3. Rinesa Hoxba (nota mesatare §.44), propozohet Ui lejohet ndérrimi i programit & studimeve
nga BAR né Inxhinieri Kompjuterike dhe Softuerike.
4, Ferdeze Wurkasa (nota mesatare 8.40), propozohet Ui fejohet ndérrimi § programit 1i& studimeve
nga BAR né Tnxhinieri Kompjuterike dhe Softuerike.
5, Vesa Zhitia (nota mesatare §.29), propozohet 1 lejohet ndérrimi i programit 1€ studimeve nga
EAR n¢ Inxhinieri Kompjuterike dhe Softeerike.

-2 Negu programi Elekironiké, Avdomatiké dhe Roboriké (EAR) pikén 6 (¢ vendimit 2/640 (& senatit
1¢ LP-sé nuk e plotésojné sindeniet:
Tisa Sahiti (nota mesatare 8.2), propozohel i€ refuzohet - nuk ¢ plotéson pikén 6 1€ vendimit 2/640.

I

2. Arife Dervishi (nota mesatare 8.14), propozohet té refuzohet - nuk ¢ plotéson pikén 6 t& vendimit 2/640,
3. Deniza Spahiu (nota mesatare 8.13); propozohet 1& refuzohet - nuk ¢ plotéson pikén 6 (€ vendimif 2/640.
4. Xheride Gashi (nola mesatare 8.13), propozohet 1€ refuzohet - nuk ¢ plot@san pikén 6 18 vendimit 2/640.
5. Arizons Rexbbogaj (nota mesatare 8.13), propozoher € refuzohet - nuk e plotéson pikén 6 € vendimit

21644,
6. Djellza Berisha (nota mesatare 8.10), propozohet € refuzohet - nuk e plotéson pikén 6 t€ veandimit 2/640.
7. Lorik Kelmendi (nota mesatare 8.00), propozohet 13 refuzohel - nuk e plotéson pikén 6 & vendimit

2/640.
8. Gontrit Bytyei (nota mesatare 7.90), propozodict t& refuzohet - nuk e plow@son pikén 6 € vendimit 2/640,
9, Aida Sinani (nofa mesatare 7.89, propozohet té refuzohet - nuk ¢ plotéson pikén 6 & vendimit 2/640,
10. Merita Durgus (nota mnesatare 7.86), propozohet 1é refuzohel - nuk e plotéson pikén 6 € vendimit 2/640.
11, Krenare Lanaj (nota mesatare 7.71), propozohet 16 refazohet - nuk e plotéson pikén 6 @ vendimit 2/640.
12, Blion Sadiku (nota mesatare 7.67), propozohet & refuzohet - nuk e plotgson pikén 6 1€ vendimit 2/640.
13, Edona Ademi (nota mesatare 7.5%, propozohet 1& refuzohel - nuk e plotéson pikén 6 t& vendimit 2/640.
14, Dafina Islami (nota mesatare 7.38), propozohel t& refuzohet - nuk & plotgson pikén 6 1€ vendimit 2/640.
15, Armend Ademi (nota mesatare 7.29), propozohet (€ refuzohet - nuk e plotéson pikén 6 & vendimit 2/640.
16. Pashirik Zogaj(nota mesatare 7.11), propozohet t& refuzohet - nuk ¢ plotéson pikén 6 & vendimit 2/640.
17. Kastriot Neziri (nota mesatare 6.88), propozohet té refuzoher - nuk e plot@son pikén 6 1€ vendimil 2/640.
18. Leard Maraj (nota mesatare 6.75), propozohet & sefuzohet - nuk e plotéson pikén 6 1& vendimit 2/640.
19, Shkurta Bunjakn {nota mesatare 6.67), propozohet té refuzohet - nuk e ploi@son pikén 6 t& vendimit

2/640.

1-2 Nga programi Feknologjité ¢ Infermacionit dhe Komunikimit (TTR) pikén 6 dhe 9 t€ vendimit
2/640 té senatit t6 UP-sé si dhe nenin 14 té rregullores sé UP-sé me nr. Prot. 22, dt. 13.01.2022 ¢
plotésojné tre studenié:
4. Bliners Mcluneti (nota mesatare 8.22), propozohet Ui lejohet ndérrimi 1 programit (€
studimeve nga TTK n& Inxhinieri Kompjuterke dhe Softuerike.
Agnesa Jashanica (nota mesatare 8.00), propozohet 11 lejohet ndérrimi i programit (&
studimeve nga TTK né Inxhinieri Kompjuterike dhe Softuerike.
6. Fisnik Hazrolli (nota mesatare 8.00), propozohet t'i lejohet ndérrimi i programit té studimeve
nga TIK né Inxhinieri Kompjuterike dhe Softuerike.

(4]

1-2 Nea prograni Teknologjité e Informacionit dhe FKomunikinit (TIR) pikén 6 18 vendimit 2/640 té
venalii t¢ UP-s# nuk e plotésojné studentét:
i, Verona Zeqiri (nora mesatare 7.88), propozohet € refuzohet - nuk ¢ plotéson pileén 6 & vendimit 2/640,
2. Emira Shabani (nota mesatare 7.86), propozohet (& refuzoliet - nuk e plotéson pilén 6 1€ vendimit 2/640.
3. Zade Kastrati (nota mesatare 7.86), propezohet ¢ refuzohet - nuk e plot€son pikén 6 1€ vendinut 2/640.
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4. Endi Rashica (nota mesatare 7.75), propozohet t& refuzohet - nuk ¢ plotéson pikén 6 & vendimit 2/640.

(¥

Alberina Lokaj (nota mesatare 7.75), propozohet (€ refuzohet - nuk e plotéson pikén 6 (& vendimit 2/640.
6. Argenita Zekaj (nota mesatare 7.71), propozohet té refuzohet - nuk ¢ plotéson pikén 6 t& vendimit 2/640.
7. Blerona Mala (nota mesatare 7.38), propozohet t€ refuzohet - nuk e plot€son pilén 6 t& vendimit 2/640.

(o)

Kada Sertolli (nota mesatare 7.00), propozohet t& refuzohet - nuk ¢ plotéson pikén 6 t& vendimit 2/640.
9. Ermira Zymeri (nota mesatare 6.75), propozohet t& refuzohet - nuk ¢ plotéson pikén 6 & vendimit 2/640.

1-3 Now programi Elektroenergjetiké pikén 6 té vendimit 2/640 1é senatit t¢ UP-sé mle e plotéson
studenti:
1. Eron Syla (nota mesatare 6.67- pérsérités), propozohet té refuzohet - nuk e plotéson pikén 6 & vendimit
2/640.

1-4 Neu programi Automatiké ¢ Kompjuterizuar dhe Robotiké pikén 6 té vendimit 2/640 té senatit 1¢
UP-sé nulk e plotésojné studenti:
I. Granit Kugi (nota mesatare 7.63 pérsérités), propozohet & refuzohet - nuk e plotéson pikén 6 (€
vendimil 2/640

1-5 Nga programi Elektroniké  pikén 6 té vendimit 2/640 té senatit 1¢ UP-sé nuk e plotésojné
studentja:
I, Gresé Sadriji (nota mesatare 6.88), propozohet té refuzohet - nuk e plotéson piké 6 t& vendimit 2/640

11 - Shqyrtimi i kérkesave té paragitura nga studentét pérsérités, té cilét kané fituar kushtin pér
regjistrim té vitit 8 dyté (né bagelor ose master) pér lejim té vazhdimit € studimeve sipas
programeve té reja studimore me akreditim 2021/2022.

Komisioni i studimeve propozon qé: Studentét pérsérités gé kané fituar kushtin pér regjistrim t& semestrit t& treté
té vazhdojné regjistrimin né programet vijuese:
1. Studentét ¢ programit Elektroniké né programin Elektroniké, Automatiké dhe Robotiké.
2. Studentét e programit Automatiké e Kompjuterizuar dhe Robotiké ne programin Elektroniké,
Automatiké dhe Robotiké,
2. Studentét e programit Inxhinieri Kompojuterike né programin Inxhinieri Kompjuterike dhe Soltuerike.
3. Studentét e programit Telekomunikacion ne programin Teknologjité e Informacionit dhe Komunikimit
4, Studentét e programit Elektroenergjetiké né programin Elekiroenergjetiké. Meqc nuk organizohen
ligjiérata né vit & dyté né kéé program (pér shkak € mungesés s¢ akreditimit nga viti 1 kaluar), kéta
studenté duhet & dégjojné 1éndét né programet tjera (aty ku organizohen ato 1éndé€), ndérsa léndét ljera
né formé konsultative me profesorét e 1&ndéve dhe té vazhdohet me planéprogramin me (€ cilin kane
filluar studimet.

11-Shqyrtimi i kérkesave ¢ paragitura nga studentét e FIEK-ut g¢é kané kaluar dyfishin ¢
kohézgjatjes se studimeve (€ cilét kérkojné vazhdimin e kohézgjatjes sé studimeve;

Komisioni i studimeve propozon qé me studentét e késaj kategorie t& veprohet sipas Vendimit & fundit té Senatit
pér studenté (€ cilét kané kaluar dyfishin ¢ kohézgjagjes se studimeve (bacelor, master dhe doktoraté)-Vendimi
Nr. Prot. 3/201 té dt. 28/09/2022.

1V - Shqyrtimi i kirkesave pér njohje té provimeve té kryera diferenciale nga studentét e pranuar
né master né Vitin Akademilk 2021/2022.

Komisioni i studimeve propozon gé studentéve t& késaj kategorie té ju njihen provimet e kryera diferenciale nga
studentét e pranuar né master né Vitin Akademik 2021/2022.

ICryetar i komisionit € studimeve:
Prof. Asoc, Dr. Qamil Kabashi
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| T
Prof. Dr. Marjan DEMA Datézg/ q/ Z@/g

NE& bazg nenit 48, dhe né lidhje me nenin 142,143 dhe 144 t& Statutit t&€ Universitetit t& Prishtinés,
lidhur mbi transferimin e studentéve né& t& gjitha njésité akademike, Senati i Universitetit t&
Prishtinés n€ mbledhjen e mbajtur mé 10.09.2018, mori kété:

VENDIM

1. Studenti mund t&€ b&j€ ndérrimin e programit t& studimit duke pérfunduar mésimin né njé
program t& studimit dhe duke filluar mésimin né njé& program tjetér t& studimit né njésiné e
nj&jt€ apo né njésing tjetér akademike té Universitetit.

2. Ndérrimi i programit t€ studimit &shté i mundur né mes programeve té studimit me géllim t&
arritjes s€ nivelit t& nj&jté t& arsimit né pajtim me dispozitat e kétij Statuti;

3. Gjaté ndérrimit t&€ programit t& studimit studentit i lejohet legalisht t& fillojé programin e ri
t€ studimit nése s€ paku 50% e provimeve jané dhéné me sukses gjaté programit t& vjetér t&
studimeve dhe qé pranohen né programin e ri té studimeve.

4.  Sipas pikés (3), studentit i lejohet té regjistrohet né€ programin e ri t& studimeve:
4.1. ME s€ paku né vitin e dyté t€ studimeve ose;
4.2. Mg s€ mirg€ né vitin e studimeve g€ vijon pas programit t€ vjetér t€ studimeve.

5. Ndérrimi i programit t€ studimit nuk mund t€ béhet nése studenti duhet sérish t& regjistrohet
né vitin e paré€ te studimeve né programin e ri t€ studimeve né pajtim me pikén (3) dhe (4).

6. Ndérrimi i programeve mund t& lejohet deri n€ 5% nga grupi i pérgjithshém i studentéve t&
regjistruar né€ vitin akademik paraprak, n€ degén pérkatése t& fakultetit.
7.  Ng Fakultetin e Mjekésisé ndérrimi i progamit t&€ studimeve mund té lejohet vetém nga viti i
tret€ 1 studimeve, deri né 5% nga numri i pérgjithshém i studentéve t€ regjistruar n€ vitin
akademik paraprak, né degén pérkatése t€ fakultetit, pérjashtimisht me lejen e Rektorit né
raste t€ vecganta.

8. Ngjashém me pikén 2 t& kétij vendimi, né t& gjitha njésit¢ akademike lejohet transferimi i
stduenteéve pas pé€rfundimit t& vitit t€ paré t& studimeve, pérjashtimisht pér Fakultetin e
Mjekésis€, Fakultetin e Ndértimtaris€ dhe Arkitekturés-Dep.Arkitekturés (programi 5
vjegar) dhe Fakultetin e Bujgésis€ dhe Veterinarisé-Programi Veterinarisé, transferi i
studentéve lejohet vet€m nga viti i treté i studimeve.



vijues, ngjajshém me studentét e fakultetit pérkatés t& Universitetit t& Prishtinés.
10. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi, anulohet vendimi paraprak i cili ka rregulluar ¢éshtjen e
transferit t€ studentéve.

Qt‘uientét t& cilét aplikojné pér transfer duhet t’i plot€sojné kushtet pér regjistrim té vitiB

11. Me hyrjen né fuqi t&€ kétij vendimi, shfuqizohen kriteret qé rregullojné kéto ¢éshtje n€ pikén
III dhe IV t€ vendimit nr.2/862, dt. 10.10.2017.

12. Ky vendim hyn n& fuqi nga dita ¢ miratimit né Senat dhe vlen deri né ndryshim t& kushteve
me nj€ vendim tjetér.

Vendimi ti dérgohet:

1.  Arkivit t& UP-sg;

2.  Dekanéve té Fakulteteve;

3.  Sekretaréve té Fakulteteve;

4.  Sekretarit t& Pérgjishém;

5.  Shérbimit té studentéve né AQ.




